
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
     Rep. Gen. 2525 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 499 del 10-09-2014 
(n. 1520 / 2014 del Registro Generale) 

Oggetto: INTERVENTI DI RIPARAZIONE GUASTI E PRONTO INTERVENTO SULLA  
PUBBLICA ILLUMINAZIONE E SUGLI IMPIANTI ELETTRICI DEGLI EDIFICI . 
LIQUIDAZIONE SOMME TRATTENUTE A SEGUITO DEL PIGNORAMENTO 
PRESSO TERZI PROMOSSO DA AIR MOVING SRL. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 
Visto il D.Lgs. n.267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il regolamento comunale sul’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 
Visto lo statuto comunale; 
Premesso che in data 11/06/2014 è stato notificato al Comune di Ortona l’atto di pignoramento presso terzi 
promosso dalla ditta AIR MOVING srl con sede in Altino (CH), nei confronti della ditta ORTONA 
IMPIANTI  di Pellegrini Maria, con sede in Ortona, per l’importo presunto di € 2.000,00; 
Considerato che la somma pignorata è stata trattenuta in via cautelativa a valere sui crediti maturati dalla 
ditta Ortona Impianti srl nell’ambito del servizio di manutenzione degli impianti elettrici e di pubblica 
illuminazione svolti per conto del Comune di Ortona, giusta determina n. 255 del 22/05/2014; 
Considerato che la suddetta somma è libera ed esigibile in favore della ditta AIR Moving srl come ordinato 
dal Giudice dell’Esecuzione con atto del 27/06/2014, n. 251/14 R. Es.; 
Vista la nota in data 09/09/2014 dell’avv. Vincenzo Salini di Lanciano in qualità di legale della ditta AIR 
MOVING srl, sulle modalità di pagamento della somma e con la quale si indica in conteggio definitivo delle 
somme dovute dalla ditta Ortona Impianti in € 2.288,60 compresive di spese, diritti, ecc.; 
Ritenuta la necessita di provvedere in merito a quanto sopra;  

DETERMINA 
1. Liquidare in favore della ditta AIR MOVING srl la somma di € 2.000,00 trattenuta in via cautelativa 

a valere sui crediti maturati dalla ditta ORTONA IMPIANTI srl nell’ambito del servizio di 
manutenzione degli impianti elettrici e di pubblica illuminazione svolti per conto del Comune di 
Ortona, giusta determina n. 255 del 22/05/2014, in adempimento al pignoramento presso terzi ed alla 
Ordinanza del Giudice dell’Esecuzione richiamati in premessa. 

2. Accreditare la suddetta somma presso lo studio dell’Avv. Vincenzo SALINI in Lanciano Via 
dell’Asilo n. 3, conto IBAN : IT10 I060 5077 750C C040 0020 307, giuste disposizioni ricevute  

3. Prelevare la spesa al capitolo 10045 bilancio 2014, impegno n. 20140000649. 
4. Riservarsi di  provvedere sulla restante somma dovuta pari ad € 288,60 ed in eccesso rispetto alla 

originaria somma indicata nell’atto di pignoramento. 

 

IL COMPILATORE 

I L    D I R I G E N T E 
Ing. PASQUINI NICOLA 

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


